Совещание заместителей руководителей образовательных учреждений

Протокол № 4

от 09 ноября 2020 года

15:00 часов

Присутствовали:

Заместители руководителей общеобразовательных учреждений – 19

человек

Заместитель директора лагеря «Юность»

Методисты МКУ «ОКО УО» - 5 человек

Главные специалисты МКУ «ОКО УО» - 2 человека

Повестка:

1. Нормативно-правовое обеспечение образовательного процесса:

1.1. Приказ Минпросвещения России от 18.09.2020 №508;

1.2. Приказ Минпросвещения и Миннауки от 30.06.2020 № 845 369

(Титова Елена Геннадьевна, заместитель начальника Управления

образования).

2. О подготовке выпускников 11 класса к ЕГЭ. Участие выпускников в

профильных сменах по подготовке к ЕГЭ по обязательным предметам и

предметам по выбору.

2.1. Мониторинг качества знаний выпускников по итогам школьных

административных контрольных работ. Накопляемость отметок учащихся 11

классов  по обязательным предметам и предметам по выбору.  (Титова Елена

Геннадьевна, заместитель начальника Управления образования).

2.2. Методическая помощь педагогам, имеющим методические  дефициты

в подготовке выпускников к ЕГЭ (Капитонова Г.В., ЗД по УВР МБОУ

«Бурлаковская СОШ» (история, английский язык), Шарабарина О.С., ЗД по

УВР МБОУ Шарапская СОШ (история)).

3. О подготовке школьников участию в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников.  (Плаксина Ирина Николаевна, главный

специалист МКУ «ОКО УО»).

4. Разное.

Протокол поручений

заместителя начальника Управления образования

по итогам совещания заместителей руководителей образовательных

учреждений 09.11.2020 года

№

п/п

Поручение Срок

исполнения

Контроль

исполнения

Заместителям директора по УВР:

1. Привести в соответствие  требованиям

законодательства «Положение о порядке

зачета организацией, осуществляющей

образовательную деятельность, результатов

освоения обучающимися учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей),

практики, дополнительных

образовательных программ в других

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность».

до 18.11.2020

Титова Е.Г.

2. Обеспечить:

 -систематический мониторинг качества

знаний выпускников 11 класса по

обязательным предметам и предметам по

выбору;

-систематическое посещение

дополнительных занятий по подготовке к

ЕГЭ;

-участие учеников 10 и 11 классов в

профильных сменах по подготовке к ЕГЭ.

 в течение 2

четверти

Титова Е.Г.,

Плаксина И.Н.

3. Обеспечить методическое сопровождение

педагогов, не имеющих опыта подготовки к

ЕГЭ.

в течение 2

четверти

Титова Е.Г.,

Плаксина И.Н.

4. Обеспечить подготовку школьников

участию в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников.

в течение 2

четверти

Титова Е.Г.,

Плаксина И.Н.

5. Направить методистам Кремневой О.А.,

Кургиной И.Ю., Зверевой М.А., Трусевич

М.В. не менее 2 ссылок для подключения к

дополнительным занятиям по подготовке к

ЕГЭ, ОГЭ по каждому предмету в

соответствии с приказом УО.

с 09.11. по

13.11.2020

включительно

Титова Е.Г.,

Плаксина И.Н.